
ORDINANZA Dirigenziale N. 246 DEL 25/10/2023 
 

 
 
1

Via Isonzo, 6 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 

Area Polizia locale 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 236 DEL 17.10.2023 PER 

MANIFESTAZIONE NATALIZIA PREVISTA PER IL 
3.12.2023 

 
               
 
 
                                                  IL COMANDANTE  
 

Viste le ordinanze precedentemente emanate di regolamentazione della viabilità nelle aree 
interessate alla manifestazione; 
Atteso che è prevista una manifestazione organizza dal Comune di Meda per il giorno 03.12.2023  
dalle ore 06.00 alle ore 20.00 circa in P.zza Cavour, Via Solferino, Via Cialdini e Via 
Matteotti/P.zza Municipio;  
Considerato che per consentire lo svolgimento della stessa in condizioni di incolumità e di 
sicurezza pubblica, necessita il giorno 03.12.2023 : 

a) dalle ore 06.00 alle ore 20.00 (o fino a fine manifestazione), la chiusura temporanea al 
traffico veicolare in Vicolo Comunale (parte adiacente P.zza Municipio), Via Matteotti 
(tratto compreso tra Via Mazzini e Via SS. Aimo e Vermondo), Via Solferino, Via De 
Amicis (tratto compreso tra Via SS. Aimo e Vermondo e Via Solferino), P.zza Cavour, Via 
Cialdini (tratto compreso tra Via P. Orsi  e P.zza Cavour), Via Parini (tratto compreso tra 
Via delle Colline e P.zza Cavour), con conseguente modifica del traffico veicolare come di 
seguito riportato.  

b) dalle ore 05.30 alle ore 20.00 (o fino a fine manifestazione), l’apposizione dei divieti di sosta 
con rimozione forzata in P.zza Cavour (intera piazza), Via Cialdini (tratto compreso tra 
P.zza Cavour e Via P.Orsi), Via Parini, Via San Giuseppe, tratto compreso tra Via Parini e 
Via Del Falò (ambo i lati), Via Del Falò (ambo i lati) nel tratto compreso tra Via San 
Giuseppe e Via Delle Colline, Via Solferino, Via Matteotti (tratto compreso tra Via Mazzini 
e Via SS. Aimo e Vermondo), Via E. De Amicis (tratto compreso tra Via SS. Aimo e 
Vermondo e Via Solferino).  

Visti gli art. 5 - 6 - 7 - del vigente Codice della Strada approvato con D. Lgs. del 30/04/1992 n° 285 
e il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R.  n° 495 del 16/12/1992; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina del Comandante la Polizia Locale n. 08 del  14.06.2022; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

     

ORDINA 

Giorno 03.12.2023:  
 

a) dalle ore 06.00 alle ore 20.00 (o fino a fine manifestazione), la chiusura temporanea al traffico 
veicolare in Via Cialdini (tratto compreso tra Via P. Orsi e P.zza Cavour dalle ore 05.30 alle ore 



ORDINANZA Dirigenziale N. 246 DEL 25/10/2023 
 

 
 
2

Via Isonzo, 6 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 

Area Polizia locale 

20.00 (o fino a fine manifestazione), l’apposizione dei divieti di sosta con rimozione forzata in 
Via Cialdini (tratto compreso tra P.zza Cavour e Via P. Orsi);  

   

 

 

 

 

SEGNALETICA :          

      
VIA CIALDINI : 
 
Apposizione di SBARRAMENTI sulla corsia di marcia in direzione di P.zza Cavour, in corrispondenza 
dell’intersezione con Via P. Orsi, integrati da n. 1 cartello di DIVIETO DI TRANSITO, da n. 1cartello 
di STRADA SENZA USCITA, da n. 1 pannello riportante la scritta “a mt. 70.00”, e da n. 1 cartello di 
DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA in direzione di Via P. Orsi, per i veicoli provenienti da 
Via Cialdini/Pace/Trento. 
 
Apposizione di cartelli di DIVIETI DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, nel tratto compreso tra 
Via P. Orsi e Piazza Cavour; 
 
 

ULTERIORI DISPOSIZIONI : 
Il personale del Comando di Polizia Locale e gli altri agenti della forza pubblica sono incaricati 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso, entro 60 giorni, innanzi al Giudice 
amministrativo ed entro 120 giorni innanzi al Presidente della Repubblica. 
    
 
 
Il Comandante la P.L.  
dott. Claudio Del Pero  
 
 
 
 
 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità 
previste dal D. Lgs. del 07.03.2005 n. 82. 
 


		2023-10-25T13:31:28+0200
	DELPERO CLAUDIO




